
136,828,206$                                            

2024

4,091,075,000$                                 

2,965,069,000$                                 

1.38                                                   

2,965,069,000$                                 

5,392,990,000$                                 

55.0%

4,091,075,000$                                 

2,965,069,000$                                 

1,126,006,000                                   

OFERTA 56,000,000                                        

SI

SI

SI

SI

SI

SI

2-  El oferente   cumple con los  indicadores financieros 

Se deja   constancia  que el Informe del  Revisor Fiscal ( P&P Consultores Revisores  ) firman con salvedades  ( Ver  informe en Literal E- Fundamento de la Opinion con Salvedades  ) 

TRABAJADORES TEMPORALES
EVALUACIÓN

 $                                               140,000,000.00 

ACTIVO TOTAL

=

PASIVO CORRIENTE

INDICADOR EVALUACION

EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA DEL PROCESO COMPETITIVO ABREVIADO - PCABREVIADO-023-CCSFA-
2025

OBJETIVO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE PERSONAL EVENTUAL PARA CUBRIR LAS
ÁREAS, OPERATIVAS DEL CASINO CENTRAL DE SUBOFICIALES FAC, SEDE ANDES UBICADA

EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ D.C Y SEDE VACACIONAL LAS DELICIAS UBICADA EN EL
MUNICIPIO DE TOCAIMA, CUNDINAMARCA.

RUT

PASIVO CORRIENTE

=

DOCUMENTOS TRABAJADORES TEMPORALES

SI CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO
<= 40%  

ACTIVO CORRIENTE -

OFERTA ECONOMICA TRABAJADORES TEMPORALES

SI CUMPLE

 $                                                                                                    140,000,000.00 

DOCUMENTOS LEGALES

Notas:
1. Se recibe propuesta de un solo  oferente  ( Trabajadores Temporales )1-  Estados Financieros   presentados en miles de pesos -  Se realiza conversión a pesos

EVALUACIÓN ECONOMICA - 2025

ANALISIS OFERTA ECONOMICA

EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA DEL PROCESO COMPETITIVO ABREVIADO - PCABREVIADO-023-CCSFA-2025

RIT

ESTADOS FINANCIEROS

DECLARACION RENTA

RESOLUCION FACTURACION ELECTRONICA

OFERTA ECONOMICA

=

ENDEUDAMIENTO
≥ 75%

PASIVO TOTAL /

SI CUMPLE

LIQUIDEZ
<=1.3%

ACTIVO CORRIENTE /

TS21 Olga Lucía González
Evaluador  Económico 


