

EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA DEL PROCESO COMPETITIVO ABREVIADO - PCABREVIADO-023-CCSFA-2025

OBJETIVO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE PERSONAL EVENTUAL PARA CUBRIR LAS ÁREAS, OPERATIVAS DEL CASINO CENTRAL DE SUBOFICIALES FAC, SEDE ANDES UBICADA EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ D.C Y SEDE VACACIONAL LAS DELICIAS UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TOCAIMA, CUNDINAMARCA.

ANALISIS OFERTA ECONOMICA

OFERTA ECONOMICA	TRABAJADORES TEMPORALES
\$ 140,000,000.00	\$ 136,828,206

EVALUACIÓN ECONOMICA - 2025

INDICADOR	EVALUACION	TRABAJADORES TEMPORALES	EVALUACIÓN
			2024
LIQUIDEZ ≤ 1.3%	<u>ACTIVO CORRIENTE / PASIVO CORRIENTE</u> \$ 4,091,075,000 \$ 2,965,069,000 = 1.38	\$ 4,091,075,000 \$ 2,965,069,000 = 1.38	SI CUMPLE
ENDEUDAMIENTO ≥ 75%	<u>PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL</u> \$ 2,965,069,000 \$ 5,392,990,000 = 55.0%	\$ 2,965,069,000 \$ 5,392,990,000 = 55.0%	SI CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO ≤ 40%	<u>ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE</u> \$ 4,091,075,000 \$ 2,965,069,000 = 1,126,006,000	\$ 4,091,075,000 \$ 2,965,069,000 = 1,126,006,000	SI CUMPLE
OFERTA	\$ 140,000,000.00	56,000,000	

EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA DEL PROCESO COMPETITIVO ABREVIADO - PCABREVIADO-023-CCSFA-2025

DOCUMENTOS LEGALES

DOCUMENTOS	TRABAJADORES TEMPORALES
RUT	SI
RIT	SI
ESTADOS FINANCIEROS	SI
DECLARACION RENTA	SI
RESOLUCION FACTURACION ELECTRONICA	SI
OFERTA ECONOMICA	SI

Notas:

1- Estados Financieros presentados en miles de pesos - Se realiza conversión a pesos

2- El oferente cumple con los indicadores financieros

Se deja constancia que el Informe del Revisor Fiscal (P&P Consultores Revisores) firman con salvedades (Ver informe en Literal E- Fundamento de la Opinión con Salvedades)



TS21 Olga Lucía González
Evaluador Económico